actuaciones, confeccionada por la Secretaría de Recursos 

Hídricos de la Jurisdicción, tendiente a la ejecución de la Obra: "CONSTRUCCION 
OBRAS DE ARTE EN CANAL PRINCIPAL SASTRE - DEPARTAMENTO SAN 
MARTÍN - PROVINCIA DE SANTA FE", sobre la base de un presupuesto oficial 
de$ 4.500.398,78 (PESOS CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL TRESCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO CON SETENTA Y OCHO CENTAVOS). 

RESUELVE: 

EL MINISTRO DE INFRAESTRUCTURA Y TRANSPC•RTE 

POR ELLO, 

Que la presente gestión se encuadra en los Artlcutos Nºs 21 a 
32 de la Ley Nº 5188 y su Decreto Reglamentario; 

Que ha tomado intervención la Dirección General de Asuntos

[...]

documentación referida y disponga el llamado a licitación pública (Dictamen Nº 
016715/17); 

Que la Coordinación Contable Presupuestaria de la Dirección 
General de Administración procedió a confeccionar el PCP Nº 2966/17 de SIPAF por 
la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA MIL), y el saldo se 
considerará en futuras planificaciones; 

Que la Dirección Provincial de Administración considera que 
deberá imputarse la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA 
MIL), monto este que permitirá hacer frente a los gastos licitatorios; 

Que el plazo de eje /ución previsto ara los trabajos es de SEIS 
(6) meses calendario, conforme lo esf~blece el Pliego de Bases y Condiciones 
Complementarias - Artículo 15º; 

Regístrese, comuníquese y archívese. ARTICULO 6°: 

ARTICULO 5°: El gasto hasta la suma de $ 250.000,00 (PESOS DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL), monto previsto para la atención de los gastos 

licitatorios, impútase al Presupuesto Vigente- Jurisdicción 64 - MI y T - SAF 1 - 
Categoría Programática 17.1.4.51 - Fuente de Financiamiento 5045 - Inciso 4 - 
Partida Principal 2 - Partida Parcial 2 - Subparcial 2 - Ubicación Geográfica 82-126-0